
Program leden 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

6. 1. SO
19.00 hod.

VRAŽDA NA VEČEŘI
"Dobrou chuť a hodně štěstí!" Nejslavnější detektivové světa 
byli pozváni do sídla pana Twaina na večeři. Nečeká je však 
kulinářský zážitek, nýbrž jedna záhadná vražda a několik 
smrtících překvapení. Kdo je oběť? Kdo je vrah? A kdo 
svlékl toho slepého sluhu?! Hrají: Lubomír Friml, Kateřina 
Gregorová, Tomáš Pšorn, Marek Babinec, Jaroslav Fibinger, 
Robert Vrba, Eliška Petulová, Michal Blaha a další 
Režie: Vlasta Jelínková   www.suud.cz 

14. 1. NE
16.00 hod.

ČERVENÁ KARKULKA Pro děti! 
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   www.loutkovedivadlobrno.cz

15. 1. PO
19.00 hod.

ANDALUSIE – VELKÝ OKRUH  
OKOLO SIERRA NEVADY
Od divokého pobřeží Costy del Sol s kouzelným letoviskem 
Nerja a nedalekým rozsáhlým jeskynním komplexem 
přes oblast Alpujarras s charakteristickými horskými 
vesnicemi na Mulhacén vysoký 3.479 m, nejvyšší vrchol 
kontinentálního Španělska. Poté do pobřežního přírodního 
parku Cabo de Gata a přes pouštní oblast u Tabernas, kde 
se natáčely proslulé spaghetti westerny, monumentální 
hrad La Calahorra, město Guadix s jeskynními obydlími, 
podmanivou Granadu a dolmeny u Antequery zpět do Málagy. 
Průvodcem bude Jaromír Novák.

18. 1. ČT
19.00 hod.

MUZEJNÍ MARINGOTKA
Divadelní představení tradiční hry lidových loutkářů s ohněm, 
výbuchy a pekelnou havětí, kterou hrají marionety o velikosti 
vice než 110 cm. Všechny postavy namluvil královopolský rodák, 
národní umělec Karel Höger od jehož smrti uplynulo 40 let. 
Muzejní maringotka za dobu svojí existence touto inscenací 
potěšila mnoho diváků po Evropě a nyní zavítá i do Králova Pole. 
Představení je realizováno ve spolupráci s Oddělením dějin divadla 
Moravského zemského muzea.     www.muzejnimaringotka.cz

19. 1. PÁ
19.00 hod.

MUZEJNÍ MARINGOTKA
www.muzejnimaringotka.cz

22. 1. PO
19.00 hod.

JEMEN – ZEMĚ KRÁLOVNY ZE SÁBY
Jih Arabského poloostrova v současnosti zmítaný 
nepřehledným kmenovým konfliktem skýtá množství 
překrásných míst. Královský palác Dar al-Hadžar, vyprahlé 
vádí Hadramaut, hliněné mrakodrapy v Šibamu, Měsíční 
chrám v Máribu, uličky starodávného města Zabíd, největší 
a nejzachovalejší medínu muslimského světa v hlavním městě 
San’á se starobylými domy, vypadajícími jako by byly z perníku. 
Všechny zajímavosti včetně cesty přes pohoří Haraz, přístavu 
Al-Hodejda na břehu Rudého moře a venkova v okolí hlavního 
města nebo setkání se žvýkači kátu nabídne Leoš Landa.

27. 1. SO
16.00 hod.

O ZAJÍČKOVI A ZLÉ KOZE Pro děti! 

O MÁŠENCE A MEDVĚDOVI
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek    www.loutkovedivadlobrno.cz

29. 1. PO
19.00 hod.

KANÁRSKÉ OSTROVY – JAK STRÁVIT 
TŘI MĚSÍCE ZIMY V TEPLE
La Gomera, Tenerife, La Palma a Gran Canaria - čtyři ze sedmi 
hlavních Kanárských ostrovů. Čtyři ostrovy, přičemž každý 
je svým způsobem osobitý, charakteristický a svou krajinou 
představuje téměř malý kontinent. Místo, kam přednášející 
jezdí již několik let trávit období vánoc a které důkladně 
procestoval. Zavede do mlžných vavřínových lesů, na měsíční 
krajinu, do hlubokého kráteru i kraje divoce rostoucích a čerstvě 
kvetoucích mandloní. O tom, jak chutná kanárský rum a že po 
Kanárech je možné putovat i s malým dítětem, bude povídat 
Matouš Jobánek.

Program únor 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

2. 2. PÁ
19.00 hod.

JAZZ NIGHT IN BARKA 
Ondřej Zámečník Quintet 
Ondrej Zámečník – akordeon, Radim Hanousek – saxofony, 
Vít Beneš – kytara, Adam Sikora – bicí, Juraj Valenčík – 
kontrabas. Benefiční jazzový koncert, jehož výtěžek bude 
věnován na provoz Divadla BARKA.

5. 2. PO
19.00 hod.

CENTRÁLNÍ ANDY – TOULKY POMEZÍM 
ARGENTINY, CHILE A BOLÍVIE
Řídce osídlená a obtížně dostupná oblast severní Argentiny, 
severního Chile a jižní Bolívie láká cestovatele svojí 
drsnou krásou vyprahlých náhorních plošin, z kterých 
vyrůstají vyhaslé i aktivní sopky, z nichž některé dosahují 
šestitisícových výšek. Pavel Ševčík.

12. 2. PO
19.00 hod.

UGANDA – NEBROUŠENÝ DIAMANT 
AFRICKÉ TURISTIKY
Jako opravdovou perlu Afriky ji označil už Winston Churchill 
v roce 1908. Mírně zvlněnou malebnou krajinu sopečných 
kopců pokrytých čajovníky střídají velehory dosahující přes 
5000 m n. m. Příroda země, kde lze spatřit chameleona třírohého, 
antilopu, buvolce topi, buvola i slona, a když budete mít štěstí, 
spatříte také stromového lva, gorilu horskou. Tomáš Merta.

15. 2. ČT
19.00 hod.

MADAM COLOMBOVÁ ZASAHUJE 
S FORTELEM  Divadélko FORTEL (Brno) 
aneb Přece těm slepým pomůžeme, i kdyby to mělo někoho 
zabít, no ne…? Megabláznivá krimikomedie – Jan Váchal, 
upraveno pro potřeby divadélka Fortel

18. 2. NE
16.00 hod.

O NEPOSLUŠNÝCH KŮZLÁTKÁCH
O TŘECH PRASÁTKÁCH Pro děti!
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   www.loutkovedivadlobrno.cz

19. 2. PO
19.00 hod.

USA – NA KONÍCH ZA ZATMĚNÍM 
SLUNCE
Při úplném zatmění Slunce v srpnu 2017 přešel stín vržený 
Měsícem přes USA od západního k východnímu pobřeží. 
Tato zdánlivě ideální příležitost pro pozorování jedinečného 
přírodního úkazu s sebou přinesla řadu dramatických 
momentů. V nadmořské výšce přes 3000 m. O koních, 
požárech, velkých vzdálenostech a skvělých lidech 
na cestách. Miloslav Druckmüller a Jana Hoderová.

22. 2. ČT
13.00 hod.

LiStOVáNí Lukáš Hejlík  Zadáno! 
EKONOMIE DOBRA A ZLA
pro Gymnázium Slovanské nám., Brno – Královo Pole.
Scénické čtení: Ekonomie dobra a zla (Tomáš Sedláček)
Projekt LiStOVáNí s touto knihou pokračuje v inscenování 
netradičních textů. účinkují: Lukáš Hejlík, Alan Novotný. 
www.listovani.cz

24. 2. SO
16.00 hod.

O KOBLÍŽKOVI Pro děti!

HRNEČKU VAŘ
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek  www.loutkovedivadlobrno.cz

26. 2. PO
19.00 hod.

TÁDŽIKISTÁN – BARVY A VŮNĚ 
FANSKÝCH HOR
Nezapomenutelná dobrodružství v zapomenutých horách v srdci 
Asie, zemi spoutané horami, pohoří tisíců smaragdových jezer, 
zeravových hájů, trhlinami rozervaných ledovců, svérázem 
národního transportu i exotickou atmosférou středoasijského 
bazaru, památek hedvábné stezky v sousedním Uzbekistánu 
v jedinečném diashow ze dvou diaprojektorů uvede Roman Janusz.



Program březen 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

5. 3. PO
19.00 hod.

ALJAŠKA – putovaní krajem  
medvědů a zlatokopů
Aljaška je pro mnohé snem o pravé divočině, 
o zážitky na cestě za jejích poznáním se podělí 
cestovatel Aleš Ondrovčík.

9. 3. PÁ
16.30 hod.

TANČÍM, TEDY JSEM
Koncert studentů Taneční konzervatoře Brno. 
www.tkbrno.cz

9. 3. PÁ
19.00 hod.

TANČÍM, TEDY JSEM
Koncert studentů Taneční konzervatoře Brno. 
www.tkbrno.cz

10. 3. SO
10.00– 
17.00 hod.

III. ročník BRNĚNSKÝ  
LOUTKOTOČ 2018
Přehlídka loutkových divadel z Brna, Uherského 
Brodu, Zlína a Jablonce nad Nisou. 
Více k programu  
na https://www.facebook.com/loutkotoc/

11. 3. NE
10.00 hod.

XXIII. OTEVŘENO
Mezikrajová postupová přehlídka pantomimy  
a pohybového divadla
www.ecpn.cz     
Pořadatelé: ECPN, NIPOS 

11. 3. NE–
23. 3. PÁ

BIGY THEATRE FESTIVAL 2018
3. ročník Anglického divadelního festivalu BIGY
Pořadatel festivalu – Biskupské gymnázium Brno

12. 3. PO
19.00 hod.

SARDÍNIE  – severem ostrova  
na kole 
Cyklotoulky nejkrásnějšími místy severu druhého 
největšího ostrova Středozemního moře, předvedou 
Jaromír Novák a Jan Synak.

17. 3. SO
17.00 hod.

KRIPLÍCI, aneb příhody ze života 
hmyzu  DJP (Brno)
DJP – Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech i bez.
uvede sérií nekorektních skečů, které se snad 
ani nemohly stát. Výtěžek tohoto výjimečného 
benefičního představení bude použit na podporu aktivit 
sdružení Archa Community  
www.archa-community.cz
Kapacita 50 míst, rezervace na e-mail:  
kriplici@vidurius.cz

26. 3. PO
18.00 hod.

19.30 hod.

Gruppe 07 (FF MU Brno) Premiéra!
Diesen Punkt nun halte fest im Auge! 
(nach Platons)

DoppelL (PedF MU Brno)  Premiéra!
Die Maßnahmen  (Bertold Brecht) 

Die Stücke werden auf Deutsch aufgeführt. /  
Hry budou uvedeny v němčině.

So 10. 3. 10.00–17.00 hod.  
III. ROČNÍK BRNĚNSKÝ LOUTKOTOČ 2018
Přehlídka loutkových divadel z Brna, Uherského Brodu,  
Zlína a Jablonce nad Nisou. 
Více k programu na https://www.facebook.com/loutkotoc/

10. 3. SO
10.00 hod.

ZAJÍČEK A VLK 
Happy Theater (Brno), pro děti 3+ (30 min.)

PŘEDPOTOPNÍ PŘÍBĚH 
LOUTKINO (Brno), pro děti 3+ (15 min.) 

11.00 hod. SEKERKOVÁ POLÍVKA
Bedruňka (Brno), pro děti 5+ (45 min.)

13.00 hod. POHÁDKY PRO MUCHOMŮRKU 
ČERVENOU
DIVADLO BROD, spolek (Uherský Brod), pro děti 3+  
(50 min.)

14.30 hod. KAŠPÁREK PÁNEM SKALNÍHO HRADU
Divadlo Povidlo (Zlín), pro děti 4+ (50 min.)

16.00 hod. ROBINSON + V JEDNOM LESE 
V JEDNOM DOMKU
Vozichet (Jablonec nad Nisou), pro děti 6+ (50 min.)

Ne 11. 3.–Pá 23. 3.
BIGY THEATRE FESTIVAL 2018
3. ročník Anglického divadelního festivalu BIGY
Pořadatel festivalu - Biskupské gymnázium Brno

11. 3. NE
19.00 hod.

BIGY THEATRE FESTIVAL 2018 
zahájení 3. ročníku Anglického divadelního festivalu BIGY 
Biskupské gymnázium Brno a mateřská škola, Gymnázium 
Boskovice       

EASY VIRTUE  Premiéra!

15. 3. ČT
10.00 hod.

TRIBUTE TO SHAKESPEARE Předpremiéra!

HAMLET / MIDSUMMER NIGHT’S 
DREAM / MACBETH 

12.30 hod. THE VIOLINIST  /  Předpremiéra! 
JAMAICA INN

17.00 hod. TRIBUTE TO SHAKESPEARE Premiéra!

HAMLET / MIDSUMMER NIGHT’S 
DREAM / MACBETH 
THE VIOLINIST  / JAMAICA INN

16. 3. PÁ
9.00 hod. EASY VIRTUE

12.30 hod. EASY VIRTUE

17.00 hod. EROS IN LOVE  Premiéra!

22. 3. ČT
10.30 hod.

SHERLOCK HOLMES:   Předpremiéra! 
THE RED CIRCLE I. / A TALE OF TOWN / 
EDDIE GOES TO SCHOOL / SHERLOCK 
HOLMES: THE RED CIRCLE II.

17.00 hod. SHERLOCK HOLMES:   Premiéra! 
THE RED CIRCLE I. / A TALE OF TOWN / 
EDDIE GOES TO SCHOOL 

23. 3. PÁ
9.00 hod. EROS IN LOVE

12.00 hod. EROS IN LOVE

18.00 hod. EASY VIRTUE 



Program duben 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

3. 4. ÚT
19.30 hod.

PROTY  BOTY     Premiéra!

SVOBODA vs. HRANICE
J. S. Milla: „Svoboda jednoho začíná tam, kde končí svoboda 
druhého.“ Dvě představení. Jedno téma. Nový projekt 
integrované taneční skupiny Proty boty 
Choreografie: Kateřina H. Hanzlíková, Tereza Lepold Vejsadová. 
Tančí: Jana Bartošková, Marek Bula, Dominika Miková, Barbora 
Sochová, Mila Vašíčková, Petra Wagnerová, Milan Zeman.

5. 4. ČT
17.30 hod.
20.00 hod.

DRAMATICKÁ JELITA: OKOLEK
Facebook Dramatická jelita.

6. 4. PÁ
17.30 hod.
20.00 hod.

DRAMATICKÁ JELITA: OKOLEK

12. 4. ČT
19.00 hod.

TANČÍM, TEDY JSEM
Koncert studentů Taneční konzervatoře Brno. www.tkbrno.cz

13. 4. PÁ
19.30 hod.

KAFKASIA (CZ/D)  Premiéra!
Inkluzivní divadlo, česko-německá koprodukce inspirovaná 
životem a dílem Franze Kafky. Multifil identity a skupina Setkání.
Režie a choreografie: Bronislav Roznos a Tereza 
Lepoldová-Vejsadová. Tančí: Olaf Straube / Dresden, 
Maximilian Gäbler / Dresden, Bronislav Roznos / Dresden 
Mila Vašíčková / Brno, Milan Zeman / Brno
Tereza Lepoldová-Vejsadová / Brno, Hudba: Koláž

14. 4. SO
19.30 hod.

KAFKASIA (CZ/D)

16. 4. PO
19.00 hod.

KRIPLÍCI, aneb příhody ze života 
hmyzu DJP (Brno)
DJP – Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech i bez.
uvede sérií nekorektních skečů, které se snad ani nemohly stát. 
Výtěžek tohoto výjimečného benefičního představení bude 
použit na podporu aktivit sdružení Archa Community  
www.archa-community.cz
Kapacita 50 míst, rezervace na e-mail: kriplici@vidurius.cz

18. 4. ST–
21. 4. SO

DREHBŰHNE BRNO 2018
XI. ročník Mezinárodního studentského festivalu 
v německém jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní skupiny 
z České republiky, Německa, Rakouska a Chorvatska.  
Každý večer se mohou diváci těšit na dvě představení vždy 
v 18:00 a 19:30. Hry budou uvedeny v německém jazyce!
Podrobnější informace o dalších akcích během festivalu 
naleznete na facebooku „DrehbuhneBrno“ nebo na 
blogu https://drehbuehnebrno.jimdo.com/, informace 
o předchozích ročnících jsou k dispozici na  
http://gruppe07theater.wordpress.com

22. 4. NE

15.00 hod.
20.00 hod.

BRNKAČKA
Přehlídka toho, co se za rok urodilo v Dětském divadelním 
souboru Brnkadla a DS ASpol. 
Dětská vystoupení 
DS ASpol: Kafe a čurpauza.
Pořádá: SVČ Lužánky. Bližší program na www.brnkadla.cz.

26. 4. ČT
19.00 hod.

Absolventský koncert Konzervatoře Brno 
Josef Schmied – BICÍ NÁSTROJE
Přijďte si poslechnout tradiční i méně známé bicí nástroje 
v sólovém i souborovém provedení!  Spoluúčinkují studenti 
třídy bicích nástrojů Konzervatoře Brno. 
www.konzervatorbrno.eu

St 18.4.–So  21.4.     
DREHBŰHNE BRNO 2018
XI. ročník Mezinárodního studentského festivalu v německém jazyce
Letošního ročníku se zúčastní amatérské divadelní skupiny z České 
republiky, Slovenska, Německa, Rakouska a Chorvatska.
Podrobnější informace o dalších akcích během festivalu  
naleznete na facebooku „DrehbuhneBrno“ nebo na blogu  
https://drehbuehnebrno.jimdo.com/, informace o předchozích ročnících jsou 
k dispozici na http://gruppe07theater.wordpress.com/.

18. 4. ST
18.00 hod.

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
DREHBŰHNE BRNO 2018

DER FROSCHKÖNIG  
(Kindertheater „Antonka“, ZŠ Antonínská, Brno, CZ)
Ein kurzes Märchen über den Froschkönig mit einem 
unerwarteten Ende.
Krátká pohádka o žabím králi s nečekaným koncem.

19.00 hod. DIESEN PUNKT NUN HALTE FEST  
IM AUGE!  (nach Platon)  
(Gruppe 07, FF MU, Brno, CZ)
Keine Pause, keine Speisen, keine Getränke – aber 
Einsicht über den Bau von Stühlen. Das hoffen zumindest 
die Teilnehmer, doch ihnen wird viel mehr gewährt...
Žádná přestávka, žádné jídlo, žádné nápoje – ale nahlédnutí 
do stavby židlí. V to doufají alespoň účastníci, ale je jim 
poskytnuto mnohem více…

Po druhém představení následuje diskuze účinkujících, 
tvůrců a diváků…

19. 4. ČT
18.00 hod.

UNTER UNS (HANS GEORG KRAUS)
(Studentenverein Faust, Rijeka, HR)
Untertitel: Jugendtheaterstück über Vorurteile  
gegenüber Ausländern
Familie X beschäftigt sich mit der neuen alten Frage – 
Freunde oder Feinde, Bekannte oder Unbekannte?
Rodina X se zabývá staro-novou otázkou – přátelé 
či nepřátelé, známí nebo neznámí?

19.30 hod. STÖRENFRIED  
(die bühne, Dresden, D)
Störenfried ist eine Hamlet-Inszenierung und beschäftigt 
sich mit der Frage des Scheiterns.
Störenfried je inscenace Hamleta a zabývá se otázkou 
selhání.

Po druhém představení následuje diskuze účinkujících, 
tvůrců a diváků…

20. 4. PÁ
18.00 hod.

ZWISCHEN KAFKAS KOSMOS  
UND DEM WELTBÜRGERTUM  
EGON ERWIN KISCHS  
(Kafka-Company, Hamburg und Prag, CZ + D)
Nicht nur Egon Erwin Kisch und Franz Kafka damals  
und heute.
Nejenom Egon Erwin Kisch a Franz Kafka tenkrát a dnes.

19.30 hod. DIE MAßNAHMEN  
(BERTOLD BRECHT)  
(Doppel L, PedF MU, Brno, CZ)
Kann einen Mord eine Revolution rechtfertigen?
Může revoluce ospravedlnit vraždu?"

Po druhém představení následuje diskuze účinkujících, 
tvůrců a diváků…

21. 4. SO
18.00 hod.

HRRDN (HEILIGES RÖMISCHES  
REICH DEUTSCHER NATION) 
(Cammerspiele Leipzig, Leipzig, D)
Die Gruppe Keil stellt sich mit ihrer Inszenierung vor.
Skupina Keil se představí se svou hrou.

19.30 hod. MISTR (NACH J.M.R. LENZ)  
(Budweiser Studententheater,  
České Budějovice, CZ)
Lenz in den Sixties reloaded.

Po druhém představení následuje diskuze účinkujících, 
tvůrců a diváků…



Program květen 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

3. 5. ČT
18.00 hod.

HAVLÍČKŮV BROD HROBKA 
S VYHLÍDKOU
Komedii, kde se vrší mrtvoly uvede ochotnický soubor 
Havlíčkův brod z Brna.

10. 5. ČT
16.00 hod.

SOUKROMÁ MATEŘSKÁ ŠKOLA 
UNIVERZITKA
Minimuzikál LÁSKA JE LÁSKA, tanečně-hudební 
vystoupení dětí u příležitosti Dne matek.    
www.univerzitka.cz

11. 5. PÁ
8.00–15.00 hod.

DIVADLO BARKA A SIEMENS
 Dobrovolnický den!

13. 5. NE
18.00 hod.

SUUD    SLADKÁ CHARITY
„Příběh dívky, která chtěla být milována.“
Charity „Naděje“ Valentinová pracuje jako barová tanečnice, 
ale stále se nevzdává svého snu. Chce si najít normální 
zaměstnání, žít normální život a být milována. Chvílemi se zdá, 
že je svému snu na dosah, ale život jí hází klacky pod nohy.
Muzikál plný chytlavých melodií, romantiky a sex-appealu.Hrají: 
Magdalena Nováková, Lubomír Friml, Vlasta Jelínková, Jitka 
Blahová a další. Režie: Kateřina Petrášková    www.suud.cz

14. 5. PO
19.00 hod.

KRIPLÍCI, aneb příhody ze života 
hmyzu DJP (Brno)
DJP – Divadlo Járy Pokojského s herci na kolech i bez, uvede 
sérií nekorektních skečů, které se snad ani nemohly stát. 
Výtěžek tohoto výjimečného benefičního představení bude 
použit na podporu aktivit sdružení Archa Community   
www.archa-community.cz
Kapacita 50 míst, rezervace na e-mail: kriplici@vidurius.cz

19. 5. SO
19.00 hod.

PROTY BOTY   SVOBODA VS. HRANICE
Dvě představení. Jedno téma. Nový projekt integrované 
taneční skupiny Proty boty se zabývá opět svobodou 
jedince, tentokrát na základě citátu J. S. Milla, který říká, 
že: „Svoboda jednoho začíná tam, kde končí svoboda 
druhého.“ FUNNY GAMES režie: Kateřina H. Hanzlíková, 
HRANICE SVOBODY, SVOBODA HRANICE režie: Tereza 
Lepold Vejsadová. Více na www.protyboty.cz.

24. 5. ČT
16.30 a 19.00

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO
MARIUS PETIPA – 200 let
Komponovaný baletní večer vytvořený při příležitosti 
200. výročí narození tohoto mistra baletní choreografie 
19. století. Fragmenty z baletů Don Quijote, Bajadéra, 
Spící krasavice a Probuzení Flóry zatančí studenti Taneční 
konzervatoře Brno, příspěvkové organizace.    www.tkbrno.cz

25. 5. PÁ
17.00 hod.

TANEČNÍ KONCERT ZUŠ VRANOVSKÁ

26. 5. SO
15.30 hod.

ZÁVĚREČNÝ TANEČNÍ KONCERT  
ZUŠ KUŘIM, pobočka Veverská Bítýška
pod vedením paní učitelky Barbory Michelové
facebook.com/zuskurim/   www.zus-kurim.cz

26. 5. SO
17.30 hod.

ZÁVĚREČNÝ TANEČNÍ KONCERT 
ZUŠ KUŘIM, pobočka Lelekovice
pod vedením paní učitelky Barbory Michelové.

28. 5. PO
18.00 hod.

Představení LDO ZUŠ Jaroslava Kvapila
Vystoupení žáků literárně-dramatického oboru ZUŠ J. Kvapila 
pod vedením Henriety Ctiborové.

31. 5. ČT
a 1. 6. PÁ

BRNKÁNÍ  2018
25. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních souborů 
z celé České republiky a také ze Slovenska. Pořádá: DDS 
Brnkadla a SVČ Lužánky. Více info na www.brnkadla.cz.

Program červen 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

31. 5. ČT
a 1. 6. PÁ

BRNKÁNÍ 2018
25. ročník nesoutěžní přehlídky dětských divadelních 
souborů z celé České republiky a také ze Slovenska. 
Pořádá: DDS Brnkadla a SVČ Lužánky. Více info  
na www.brnkadla.cz.

2. 6. SO
19.00 hod.

SETKÁNÍ MEZI MĚSTY  
večer soudobého tance
Malé taneční seskupení a hosté: Brno, Praha, Plzeň 
a  Karlovy Vary.

3. 6. NE
17.00 hod.

Představení tanečního oboru  
a pěveckého oddělení ZUŠ A. Doležala

8. 6. PÁ
16.30 hod.
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO
MARIUS PETIPA – 200 let
Komponovaný baletní večer vytvořený při příležitosti 
200. výročí narození tohoto mistra baletní choreografie 
19. století. Fragmenty z baletů Don Quijote, Bajadéra, 
Spící krasavice a Probuzení Flóry zatančí studenti 
Taneční konzervatoře Brno, příspěvkové organizace.  
www.tkbrno.cz

9. 6. SO
16.00 hod.

VÝROČNÍ TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM
Závěrečné vystoupení žáků tanečního oboru  
ZUŠ Kuřim pod vedením p. uč. Ziny Daňkové.  
facebook.com/zuskurim/     www.zus-kurim.cz

9. 6. SO
19.00 hod.

VÝROČNÍ TANEČNÍ KONCERT ZUŠ KUŘIM

10. 6. NE
16.00 hod.

KONCERT TANEČNÍHO OBORU  
ZUŠ Brno Charbulova 84
Tančí žáci pod vedením Dagmar Nejedlé.

10. 6. NE
18.00 hod.

KONCERT TANEČNÍHO OBORU  
ZUŠ Brno Charbulova 84
Tančí žáci pod vedením Lenky Švandové.

18. 6. PO
19.00 hod.

W. Shakespeare 
SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ  Premiéra!
Příběh magické letní noci, která všechny bytosti 
rozděluje a svádí, ve které je dovoleno vše a stát 
se může cokoliv. Zároveň pokus žáků literárně-
dramatického oboru zahrát Shakespeara na  
19 stránkách textu. Hrají žáci LDO ZUŠ V. Kaprálové  
pod vedením Kateřiny Francové.    www.zus-vk.cz

21. 6. ČT
18.00 hod.

SŠUM     K. H. MÁCHA  MÁJ Premiéra!
Klasiku uvádějí studenti 1. ročníku Střední  
umělecko–manažerské školy pod vedením  
Moniky Maláčové.   www.ssum.cz 

22. 6. PÁ
17.00 hod.

DOLET
Akce pro bývalé, současné i budoucí dobrovolníky 
☺ Divadla BARKA a Ligy vozíčkářů ☺
Zajímá vás to? Napište nám: barka@ligavozic.cz

23. 6. SO
19.00 hod.

SUUD       PUSŤTE MLHU! Premiéra!
Bylo by nesprávné uvést tento program bez 
přátelského varování. Tato hra vás může pobavit. Může 
vás napínat. Ale mohla by vás i vyděsit! Takže pokud 
někdo z vás cítí, že nechce svoje nervy a citlivý žaludek 
vystavovat takovému vzrušení... no, varovali jsme vás! 
Hororová komedie z filmového prostředí. Hrají: Tomáš 
Klouda, Kateřina Gregorová, Lubomír Friml, Vlasta 
Jelínková a další. Scénář a režie: Robert Vrba      
www.suud.cz



Program září 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

7. 9. PÁ
15.00–
20.00 hod.

7. VINOHRADSKÉ 
VOZÍKOHRANÍ
Příjemné odpoledne v sídle Ligy vozíčkářů 
s bohatým programem
Pódium v zahradě:
Jaroslav Volf (lidové písně)  
a Jiří Fejfuša (akordeon)
Dětské taneční studio Ondrášek
Písničkář Zdeněk Matuščin
Asistenční psi
Podhorácký soubor Lhotár
MOŠNY vokální folková skupina, spirituály.
Prostory Ligy vozíčkářů:
Bubenický workshop kapely  
Jumping drums
Den otevřených dveří – prohlídka 
s pracovníkem Ligy vozíčkářů
Prostory zahrady:
Bazárek knih
Soutěže pro děti
Občerstvení Lakeview Café &Bistro
Dobrá káva, nápoje i něco k zakousnutí :-)
Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno – 
Vinohrady, www.ligavozic.cz

15.  9. SO

14.00 hod.

14:00– 
18:00 hod.

22:00– 
23:00 hod.

ERBOVNÍ SLAVNOSTI 
V BARCE
CAMINO NA KOLEČKÁCH – VERNISÁŽ
Vernisáž výstavy fotografií Honza Dušek 
putuje na vozíku do Santiaga de Compostela
BARKA – SVĚTELNÁ  
A ZVUKOVÁ DÍLNA
FOTOATELIÉR S KOSTÝMY, PROHLÍDKY 
DIVADLA A BUDOVY
Přijďte se na chvíli stát hercem, herečkou, 
osvětlovačem, zvukařem, nebo si jen projít 
prostory divadla. 
Vhodné pro jednotlivce i rodiny :-)

koncert Klára VESELÁ (akordeon)
Pozdněvečerní koncert pořádaný Městkou 
částí Brno-Královo Pole v rámci 
Erbovních slavností. 

24 9. PO
19.00 hod.

KRIPLÍCI, aneb příhody 
ze života hmyzu  DJP 
(Brno)    
DJP  – Divadlo Járy Pokojského s herci na 
kolech i bez, uvede sérií nekorektních skečů, 
které se snad ani nemohly stát.

Program říjen 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

8. 10. PO
18.00 hod.

CAMINO NA KOLEČKÁCH
Na vozíku vozí do Santiaga de Compostela. Beseda 
s promítáním fotografií z cesty, Honza Dušek a Petr Hirsch.

13. 10. SO
19.00 hod.

SUUD        PUSŤTE  MLHU
Hororová komedie z filmového prostředí.

25. 10. ČT
19.00 hod.

20+20+  Pavel BORSKÝ a hosté
narozeninový benefiční koncert pro Divadlo BARKA

FEST IN – 5.ročník festivalu integrované tvorby – 
POSTIŽENI UMĚNÍM
12. 10. PÁ
19.00 hod.

POHLED VPŘED
NASLOUCHÁNÍ
PULS
Tři krátké choreografie vídeňské inklusivní taneční skupiny.    
Ich bin o.k. (Vídeň) A 

SVOBODA VS. HRANICE
Dvě představení, jedno téma. Svoboda jednoho začíná tam, 
kde končí svoboda druhého.    Proty Boty (Brno) CZ

14. 10. NE
17.00 hod.

KAFKASIA
Inspirace životem a dílem Franze Kafky
Multifil identity a skupina Setkání (Drážďany/Brno) D/CZ

15. 10. PO
18.00 hod.

VĚŘÍŠ, ČAS VZLÉTNOUT 
DUHOVÉ PŘÁTELSTVÍ
DUALITA
Taneční soubor Střední školy F.D.Roosevelta Brno  
a jejich přátelé. A proč ne? (Brno) CZ

16. 10. ÚT
18.00 hod.

ROZUM A ŠTĚSTÍ 
Pohádkový příběh nejen pro děti.

O PERNÍKOVÉ BÁBĚ 
Máte rádi napětí? A humor? A rock 'n' roll? Dramatický 
soubor při Obchodní akademii Olgy Havlové Janské Lázně.   
DS Jindřich (Janské Lázně) CZ  

17. 10. ST
19.00 hod.

KRIPLÍCI, ANEB PŘÍHODY  
ZE ŽIVOTA HMYZU
S herci na kolech i bez, uvede sérií nekorektních skečů, 
které se snad ani nemohly stát.
DJP – Divadlo Járy Pokojského (Brno) CZ  

19. 10. PÁ
19.00 hod.

BROUK  V HLAVĚ Premiéra!
Klasická situační komedie – tak trochu jinak. Příběh 
o domnělé nevěře v hotelu U galantní kočičky je plný omylů, 
záměn, nedorozumění, převleků a podezíravosti. Netradiční 
pojetí herců na vozíku i bez něj dává tušit zaručenou zábavu.
DJP – Divadlo Járy Pokojského (Brno) CZ  

20. 10. SO
17.00 hod.

ČAROVNÝ LES
Autorská  psychologická pohádka o Adéle, co už není malá. 
Integrovaný divadelní soubor absolventů Jedličkova ústavu.   
www.vedlejedle.cz     Ještě chvilku (Praha) CZ  

21. 10. NE
17.00 hod.

ŽENA V TRYSKU STOLETÍ  Premiéra!
Žena v trysku století je duchaplným průvodcem po věčném boji 
mezi muži a ženami, kdo je silnější a chytřejší. Amatérské 
divadlo nevidících i vidících při sdružení Nová Akropolis.   
Divadélko FORTEL (Brno) CZ  

Doprovodný program FEST IN 
pá 12.10., po 15.10., st 17.10., 9:00 a 11:00. Pro školy!  Zadáno!

KOMORNÍ DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ  OKOLO 
Mít hendikep neznamená přestat žít! Mít hendikep neznamená přestat snít!!    
Studio My Dvě (Šumperk) CZ



Program listopad 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka
Naši činnost podporují:

Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

2. 11. PÁ
19.00 hod.

MUZEJNÍ MARINGOTKA –   Obnovená premiéra!         
RUSALKA    Loutkové představení na motivy pohádkové 
opery Antonína Dvořáka o touze a lidské nestálosti. 
Facebook.com/Muzejní maringotka   
www.muzejnimaringotka.cz

3. 11. SO
19.00 hod.

MUZEJNÍ MARINGOTKA – RUSALKA  
Facebook.com/Muzejní maringotka   
www.muzejnimaringotka.cz

8. 11. ČT
19.00 hod.

DJP BROUK V HLAVĚ
Příběh o domnělé nevěře v hotelu  U galantní kočičky je plný 
omylů, záměn, nedorozumění, převleků a podezíravosti. 
www.archa-community.cz

12. 11. PO
18.30 hod.

MÓDA NA VOZÍKU
Elegance na vozíku spojená s osvětovou kampaní 
Ligy vozíčkářů "Přisedni si". Absolventský projekt studentky 
4.ročníku SŠUM Nikoly Verčíkové.   www.ssum.cz

16. 11. PÁ
16.30
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO
TANEČNÍ VEČER KE 100. VÝROČÍ VZNIKU  
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
Komponovaný večer. Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151        
www.tkbrno.cz 

17. 11. SO
19.00 hod.

21.00– 
24.00 hod. 

NOC DIVADEL       www.nocdivadel.cz
SUUD    VRAŽDA NA VEČEŘI
Nejslavnější detektivové světa byli pozváni do sídla pana 
Twaina na večeři. Nečeká je však kulinářský zážitek, nýbrž 
jedna záhadná vražda a několik smrtících překvapení.  
Režie: Vlasta Jelínková      www.suud.cz 
Vstup: volný     Vstupné: zdarma
PROHLÍDKY DIVADLA BARKA 
(sál, galerie, kostýmy, rekvizity, osvětlovací kabina)
Vstup: volný     Vstupné: zdarma

18. 11. NE
16.00 hod.

MÍNA A (KOUZELNÁ) BABIČKA  Pro děti!
Kouzelný pohádkový poetický příběh holčičky Míny 
s písničkami. Pohádku pro nejmenší hraje Kateřina 
Rakovčíková Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

22. 11. ČT
19.00 hod.

Benefiční představení na podporu organizace Klára pomáhá

KRIPLÍCI, ANEB PŘÍHODY ZE ŽIVOTA HMYZU
s herci na kolech i bez, uvede sérií nekorektních skečů, které 
se snad ani nemohly stát. DJP – Divadlo Járy Pokojského 
www.klarapomaha.cz    www.archa-community.cz

23. 11. PÁ
16.30
a 19.00 hod.

TANEČNÍ KONZERVATOŘ BRNO
TANEČNÍ VEČER KE 100. VÝROČÍ VZNIKU  
SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU
Komponovaný večer. Rezervace vstupenek: tel. 724 927 151        
www.tkbrno.cz 

25. 11. NE
16.00 hod.

O BUDULÍNKOVI, O SMOLÍČKOVI  Pro děti!
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo Vrati Schildera
Hrají: Olga Marková, Vilém Čapek   www.loutkovedivadlobrno.cz

25. 11. NE
18.00 hod.

☺ DÍLNA ADVENTNÍ VĚNCE ☺ČERMA ☺
Výroba adventních věnců na jevišti, omezená kapacita, 
rezervace nutná.

27. 11. ÚT
19.00 hod.

KONZERVATOŘ BRNO
Leoš Janáček POČÁTEK ROMÁNU
Leoš Janáček RÁKOŠ RÁKOCZY 
Dirigent Tomáš Krejčí. Režie Kristiana Belcredi.
www.konzervatorbrno.eu

29. 11. ČT
19.00 hod.

KONZERVATOŘ BRNO
Leoš Janáček POČÁTEK ROMÁNU
Leoš Janáček RÁKOŠ RÁKOCZY 
www.konzervatorbrno.eu

30. 11. PÁ
19.00 hod.

TANEC NA PŘIDANOU    
Benefiční večer skupiny Proty boty
Představí se skupina Proty boty a jejich hosté.   www.protyboty.cz

Program prosinec 2018

Bezbariérové divadlo BARKA, Svatopluka Čecha 35a, Brno-Královo Pole
rezervace vstupenek: e-mail: barka@ligavozic.cz / sms: 608 635 578
Více na www.divadlobarka.cz a facebook.com/bezbarierovedivadlobarka

Ceny vstupenek od 30 do 200 Kč. Držitelé průkazu ZTP a důchodci sleva.

Naši činnost podporují:
Za finanční podpory  
statutárního města Brna

Za podpory Statutárního města Brna, 
Městské části Brno-Královo Pole

2. 12. NE
15.00 hod.

ONDRÁŠEK PRO JASMÍNKU
Benefiční koncert. Účinkuje Dětské taneční 
studio ONDRÁŠEK.
www.fosjanosik.cz/dts-ondrasek/

3. 12. PO
16.00 hod.

PONNY kids mateřská škola
www.ponny-brno.cz

6. 12. ČT
18.00 hod.

Vystoupení žáků  
ZUŠ VÍTĚZSLAVY KAPRÁLOVÉ
Palackého tř. 70, Brno-Královo Pole.
www.zus-vk.cz

8. 12. SO
16.30 hod.

PEC NÁM SPADLA Pro děti!
Hudební loutková pohádka se spoustou známých 
dětských písniček, které si při doprovodu 
harmoniky mohou děti i dospělí zazpívat a trochu 
i zahrát spolu s herci Kateřinou Rakovčíkovou, 
Pavlem Putnou a Radimem Sasínkem. Diváci 
se mohou těšit na krásné loutky ve výpravě 
renomované brněnské malířky a ilustrátorky  
Jarky Fišerové a také je čeká několik 
pohádkových překvapení…
Divadlo Paravánek.   www.paravanek.cz

9. 12. NE
16.30 hod.

ČERVENÁ KARKULKA Pro děti!
PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 
Pohádky pro nejmenší hraje loutkové divadlo 
Vrati Schildera. Hrají: Olga Marková, Vilém 
Čapek   www.loutkovedivadlobrno.cz

13. 12. ČT
16.00 hod.

Soukromá mateřská škola 
UNIVERZITKA
Tanečně-hudební vystoupení dětí  
soukromé MŠ Univerzitka.
www.univerzitka.cz 

14. 12. PÁ LIGOVÝ DEN Zadáno!
Den pracovníků Ligy vozíčkářů v Divadle BARKA.
www.ligavozic.cz

15. 12. SO ARŠÁCKÉ VÁNOCE  Zadáno!
Vánoční setkání sdružení ARCHA COMMUNITY
www.archa-community.cz/

16. 12. NE
16.00 hod.

VÁNOČNÍČEK Pro děti!
Pohádečka o čertovi Hudrabovi a vánoční 
pásmo s písničkami pro nejmenší hraje divadlo 
Paravánek.
www.paravánek.cz

17. 12. PO
18.00 hod.

Vánoční koncert Tanečního oboru 
ZUŠ Brno, Charbulova 84, p.o.


